

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA	MURO DO CEMITERIO NA COMUNIDADE DE BARRETO					
LOCAL	BARRETO		BDI	27,50%		
			DATA: 14/03/2023			

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO MURO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT. SEM BDI	P. UNIT. COM BDI	P. TOTAL
1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M²	2,5	R\$ 291,97	R\$ 372,26	R\$ 930,65
2		DEMOLIÇÃO DE MURO DE PLACA PREMOLDADO	M²	104,55	R\$ 2,70	R\$ 3,44	R\$ 359,91
3	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M	M³	11,29	R\$ 55,11	R\$ 70,27	R\$ 793,44
4	ED-48298	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	KG	432,80	R\$ 13,08	R\$ 16,68	R\$ 7.217,81
5	ED-49619	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M³	13,99	R\$ 699,79	R\$ 892,23	R\$ 12.484,11
6	ED-49810	FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	M²	130,00	R\$ 58,57	R\$ 74,68	R\$ 9.707,98
7	ED-48192	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	140,00	R\$ 59,68	R\$ 76,09	R\$ 10.652,88
8	ED-50727	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	M²	310,00	R\$ 8,03	R\$ 10,24	R\$ 3.173,86
9	ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	310,00	R\$ 30,21	R\$ 38,52	R\$ 11.940,50
10	ED-50498	PINTURA LATEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMAOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M²	310,00	R\$ 11,26	R\$ 14,36	R\$ 4.450,52
		TOTAL GERAL DA OBRA					R\$ 61.711,65

LUCIANO MENDES PEREIRA
ENGº CIVIL - CREA 58802/D